
Základní škola Brněnec, Moravská Chrastová 100, okres Svitavy 

 

Zápis z 7. zasedání Školské rady 

ze dne 7. 11. 2017   

 
Přítomni:     

zástupci školy:  Mgr. Dirrová 

    Mgr. Slezáková 

zástupci zřizovatele:  p. Kozáková 

    Ing. Urbánek, Ph.D. 

zástupci rodičů:  p. Bačovská 

    p. Čermák 

hosté:    p. ředitelka ZŠ Mgr. Kašparová 

 

Program: 

 

1. Školní řád, Klasifikační řád, Řád školní jídelny 

2. Výroční zpráva za školní rok 2016/2017 

3. Vybavení a opravy v budově Mor. Chrastová 100  

4.  Práce ŠPP, inkluze  

5. Projekt EU Rozvoj ZŠ Brněnec 

6. Revize a kontroly na ZŠ Brněnec 

 

 

1.  Školní řád, Klasifikační řád, Řád školní jídelny 

 

Všichni členové školské rady byli seznámeni se školním, klasifikačním řádem a řádem školní 

jídelny.  

 

2. Výroční zpráva za školní rok 2016/2017 

 

Předložena Výroční zpráva za školní rok 2016/2017 v tomto členění: 

- Základní údaje o škole 

- Přehled učebních plánů 

- Přehled pracovníků školy 

- Údaje o přijímacím řízení 

- Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

- Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 

- Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

- Údaje o aktivitách, soutěžích školy a prezentaci na veřejnosti 

- Činnost školní družiny 

- Údaje o inspekční činnosti 

- Údaje o hospodaření školy 

- Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 

- Údaje o projektech financovaných z cizích zdrojů 

- Spolupráce s odborovou organizací 

- Rekonstrukce, opravy budov a jejich zařízení 

 

 



 

3. Vybavení a opravy 

 

- budova ZŠ Mor. Chrastová 100: v době letních prázdnin proběhla generální rekonstrukce 

chlapeckých toalet v přízemí. Na chodby byly instalovány radiátory. 

Proběhla oprava zadních vchodových dveří (zničeny zlodějem při násilném vniknutí) 

 

4. Práce školního poradenského pracoviště 

 

Již druhý rok pracuje na škole Školní poradenské pracoviště. Poradenské služby zabezpečuje 

výchovný poradce, metodik prevence a pedagog pro I. stupeň. Hlavním úkolem školního 

poradenského pracoviště je i nadále poskytování poradenských a konzultačních služeb pro 

žáky, jejich zákonné zástupce a pedagogy. Dobrá je spolupráce s PPP v Ústí nad Orlicí. ŠPP 

se zaměřuje především na práci se žáky s PO (metodická pomoc vyučujícím, spolupráce s 

rodiči) 

 

5. Projekt EU – Rozvoj ZŠ Brněnec 

 

V rámci tohoto dvouletého projektu budou podpořeni žáci ohrožení školním neúspěchem a 

z nepodnětného prostředí. Financováno bude vzdělávání celé sborovny v oblasti inkluze 

(spolupráce s EDUPRAXÍ), dojde k doučování žáků ohrožených školním neúspěchem. 

 

6. Revize a kontroly na ZŠ Brněnec 

 

Ředitelka školy Mgr. Kašparová seznámila členy ŠR s typy kontrol, které probíhají 

v pravidelných intervalech na ZŠ: kontrola BOZP, revize elektrospotřebičů, plyn. zařízení a 

komínů, požární kontrola. 

 

 

 

V Moravské Chrastové 7. 11. 2017 

 

Zapsala: Mgr. Šárka Dirrová 


